TR030 温度变送器
使用说明书
V0.20
I
警告
担保
壹蘅的产品对发货之日起一年内由于材料和制造工艺的缺陷提供担保。在担
保期限内，壹蘅对证明却有缺陷的产品，可以选择修理或更换。

注 4-7：怎么得到测量数据的值
收到温度测量值数据为四个字节的补码，计算机内部的有符号数也是用补码
形式表示的，所以可以直接把收到的四个字节拼成一个有符号的四字节整型，
以 C#语言为例：
byte[] rcvBuff= {0x01,0x04,0x04,0x00,0x01,0x0A,0xCC,0xAC,0xB1};
int temperature = 0; //定义一个有符号的 32bit的变量
for (int i = 3; i<= 6; i++) //把 rcvBuff[3]~ rcvBuff[6]拼成一个四字节整型
{
temperature <<= 8;
temperature += rcvBuff[i];
}
TR030 使用说明
22
三、主动上报模式
1. 概述
变送器支持主动上报模式，在该模式下变送器，主动地向上位机发送测量结
果，上位机无需发送数据，这样可以简化编程。主动上报的间隔可以通过《温度
设置软件》中设置页面进行配置（见下图）。
上报间隔的单位为 0.1s，如需 1 秒上报一次，这个参数就应该设置为 10。
2. 协议格式
每帧数据由 10个 ASC字符组成，含义如下：
序号 含义 备注
1 起始字符 固定为‘=’
2 测量值正负号 正值为‘0’，负值为‘-’
3 测量值的百位 ‘0’~‘9’,没有的话填‘0’
4 测量值的十位 ‘0’~‘9’,没有的话填‘0’
5 测量值的个位 ‘0’~‘9’,没有的话填‘0’
6 小数点 固定为‘.’
7 测量值的十分位 ‘0’~‘9’,没有的话填‘0’
8 测量值的百分位 ‘0’~‘9’,没有的话填‘0’
9 回车符 固定为 0x0D
10 换行符 固定为 0x0A
可以使用串口调试软件，接收并保存测量这些测量数据，如下图：
TR030 使用说明
23
第五章 技术规格